CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR

Prefeitura de

Fortaleza

JB LICAÇÃO
Oficio n°. 2.885/2020-CLFOR/PUBL. Fortaleza - GB, 12 de junho de 2020.

A sua Excelência o Senhor,
LAUDÉLIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA BASTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV.
Fortaleza - Ceará

Assunto: AUTORIZAR PUBLICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N°. 160/2020

Prezado Secretário,

Em cumprimento as orientações contidas na Lei Federal n° 10520, datada de 17 de

julho de 2002 e ainda no art. 11 do Decreto Municipal n° 11.251, datado de 10 de setembro de

2002, regularmente publicado no Diário Oficial do Município de 18 de setembro de 2002,

estamos solicitando de V. Exa., AUTORIZAR PUBLICAÇÃO referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 160/2020 sob o título AVISO DE CONVOCAÇÃO originário do(a)

SMS, para que seja publicado no dia 15 de junho de 2020, no Diário Oficial do Município -

DOM.

Atenciosamente,

laewystfíeserra ó?fra
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

OOIV1I

&

Rua do Rosáiio, fl - Ceno - Ed. Comte. Vital RoITm - Sobr&aia e Tertiço
Fortalexa-CE. Fenos: (85) 3452-3477 - Fax: (85) 3252-1630
E-mail: Ildtacao@ftrtaleza.cegoy.bq

Prefeitura de

OR Fortaleza CENTRAL DE UCITACÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR

Oficio n°. 2.886/2020-CLFORJPUBL. Fortaleza CE, 12 de junho de 2020.

A sua Excelência o Senhor,
LAUDÊLIO ANTÔNIO DE OLIVEIRA BASTOS
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE GOVERNO - SEGOV.
Fortaleza - Ceará

Assunto: AUTORIZAR PUBLICACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N". 160/2020

Prezado Secretário,

Em cumprimento as orientações contidas na Lei Federal n° 10.520, datada de 17 de

julho de 2002 e ainda no art. II do Decreto Municipal n° 11.25!, datado de 10 de setembro de

2002, regularmente publicado no Diário Oficia! do Município de 18 de setembro de 2002,

estamos solicitando de V. Exa., AUTORIZAR PUBLICAÇÃO referente ao PREGÃO

ELETRÔNICO N°. 160/2020 sob o título AVISO DE CONVOCACÃO. originário do(a)

SMS, para que seja publicado no dia 15 de junho de 2020, no JORNAL LOCAL.

Atenciosamente,

Gicolaewys eserra rra
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

JORNAL LOCAL

t
Na do Rosário, 77, - Cabo - Ed. Cmto, Vítal RolirTi -  Sobreloja e Terraço
Fortalexa-CE. Fones: (SS) 3452-3477 - Fax: (85) 3252-1630
E-mail: llcitacao©fortaleza..gov.br

_

Prefeitura de

Fortaleza CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR

-ø
4W  PLfrUtnnu

AVISO DE CONVOCAÇÃO
PROCESSO: PREGÃO ELETRÔNICO N°. 160/2020.

ORIGEM; SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE - SMS.

OBJETO: CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO, A SELEÇÃO DE EMPRESA PARA
O REGISTRO DE PREÇOS VISANDO AQUISIÇÕES FUTURAS E EVENTUAIS DE
UMIDIFICADORES ADULTO E INFANTIL, PARA SUPRIR A NECESSIDADE DO
ENFRENTAMENTO À PANDEMIA DA COVID-19, SEGUINDO O PLANO DE
CONTINGÊNCIA PARA SITUAÇÕES DE EMERGÊNCIA DA SECRETARIA MUNICIPAL DA
SAÚDE DE FORTALEZA - SMS, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES E
QUANTITATIVOS PREVISTOS NO ANEXO 1— TERMO DE REFERÊNCIA DESTE EDITAL.

DISPOSIÇÕES IMPORTANTES: Em observância ao art. 4°-G da Lei Federal n° 13.979, de 06 de
fevereiro de 2020, considerando ser a presente demanda necessária ao enfrentamento da emergência
decorrente do COVID- 19, informamos que, excepcionalmente, os prazos informados neste edital serão
reduzidos pela metade.

Nos termos da legislação vigente, a regra supra se aplica somente aos prazos relativos ao procedimento
licitatório, não se aplicando aos prazos relativos a posterior fase de contratação.

Registre-se ainda que, quando o prazo original dos procedimentos for número ímpar, este estará
arredondado para o número inteiro antecedente.

Para informações sobre tais prazos e sua operacionalização no sistema recomendamos consultar o site
https://www.comprasRovernamentais.gov.br/index.php/noticias/l  275-novas-funcionalidades-no-
comDrasnet-para-apoiar-no-cornbate-ao-covid-1 9

DO TIPO; MENOR PREÇO.

DA FORMA DE FORNECIMENTO; POR DEMANDA.

O (A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA -
CLFOR, toma público para conhecimento dos licitantes e demais interessados, que do dia IS de junho
de 2020 a 22 de junho de 2020 até às 10h00min. (Horário de Brasília), estará recebendo
as Propostas de Preços e Documentos de Habilitação referentes a este Pregão, no Endereço
Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 22 de junho de
2020, às lObOOmin. (Horário de Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá a partir
das I0h00min. do dia 22 de junho de 2020 (Horário de Brasília). O edital na íntegra encontra-se à
disposição dos interessados para consulta na Central de Licitações 1 Rua do Rosário, 77 - Centro - Ed.
Comte. Vital Rolim - Sobreloja e Terraço - Fortaleza-CE, no e-compras:
http://compras.fortaleza.ce.gov.br/publico/index.asp,  no www.comprasnet.gov.br, assim como no
Portal de Licitações do TCE-CE: http://www.tcmse.gov.br/Iicitacoes/. Maiores informações pelo
telefone: (85) 3452.3477 1 CLFOR.

Fortaleza - CE, 12 de junho de 2020.

- Gico/aewysk Beserra Guerra
PREGOEIRO(A) DA CLFOR

Rua do Ro&io, 77,- Caito - Ed. Cante. VaI Rdirn - ScbrSoja e Terriço -

rortalera-CE. Fones. (85) 3452-3477 - Fax: (65) 3252-1630
E-mail: ItoOfçtaza..gov.br

&

Pial da Tranep&éncia

(/index.asp)

ACOMPANHE A PREFEITURA

NAS REDES SOCIAIS N° Edital ou O*to ENVIAR

INICIO (/IHDEX.ASP) EDITAIS / LICITAÇÕES (HITPS: f1C0MP45.SEPOG. FORTALEZA.CE.GOV. BRIPUBLICO/ LlClTACOES.ASP?TlPOTODAS)

FORNECEDOR LEGISLAÇÃO HTTPS: / /COMPRÀS.SEPOG. FORTALEZA.CE.GOV  BR/PUBLICO/ LEGISLÀCAOASP) TRANSPARÊNCIA LINKS

INF0ÇO€S GESTÃO

1 Edital

Titulo PE 160/2020 - AQUISJCOES DE UMIDIFICADORES ADULTO E INFANTIL - ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DA COVIO-19

Õrgão Demandante SECRETARIA MUNICIPAL DA SAUDE

Orgão Executor CENTRAL DE LICFrACOES DE FORTALEZA

Período de Inscrição 15/06(2020 10:33 ATE 22/06/2020 10:00

Data de Abertura 22106/2020

Status INSCRICAO DE PROPOSTAS

Docuhpoi4udo Edital

Documento* do edital

Edital AQUISICOES DE UMIDIFICADORES ADULTO E INFANTIL -
ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DA COVID-19

Capa Arquivo não informado

Anexos

Até o rnomenlo a licitação enconfra-se sem anexos cadastBdosi

SI

(https ://sistema sse pog fortaleza. co .govbr/com prastor/Download Porlal .aspx?

token=6BDF326AABE217FE11 C7915D31157F0A)

%Avisos

AVISO DE CONVOCAÇÃO

O(A) Pregoeiro(a) da CENTRAL DE LICITAÇÕES DA PREFEITURA DE FORTALEZA - CLFOR, toma público para conhecimento dos licitantes e demais
nteresssdos, que do dia 15 de junho de 2020 a 22 de junho de 2020 até às lohoomin. (Horário de Brasilia), estará recebendo as Propostas de Preços e

Documentos de Habilitação relèrentes a este Pregão no Endereço Eletrônico www.comprasnet.gov.br. A Abertura das Propostas acontecerá no dia 22

de junho de 2020, às I0h00min. (Horário do Brasília) e o início da Sessão de Disputa de Lances ocorrerá e partir das lohoomin, do dia 22 de junho de

2020 (Horário de Brasilia). O edital na integra encontra-se à disposição dos interessados para consulta na Cential de Licitações 1 Rua do Rosário. 17 -
Centro t  Ed. Conte. Vital Rolim 6 Sobreloja e Terraço c Fortaleza-CE, no e-compras: http://comprasforlaiozacegov.b/publico/indexasp  no
lwnd.comprasnet.govbr, assim como no Portal de Licitações do TCE.CE: hIlpiÁwwtcm.cegovbmlcItoes/ . Maiores irlomiações pelo tele&jne: (85)
345234771 CLFOR. Fortaleza CL 12 de junho de 2020. Gicolae.*ysk Beserra Guerra PREGOEIRO(A) DA CLFOR

RAtas

Até o momento a licitação encontra-se sem Atas cadastradas!

( RETORNAR

L1M6W1S LIs6nIs

CLASSIFICADOS DO CEARA 23
EGOS 5. PUDLKAÇÕES 6. OS 7. FUNERAIS 8. PflODUTOS 9. bIVEASOS

ODIGATÕNIAS ECO
E

E ORAÇO(S

S. PUBLICAÇÕES OBRIGATORIAS ADOS E ACKADOS S PERDIDOS

Is

====U a  . an WO t •IS bla.UZ)oA A A
r. qv o.

Nt&s as acml,ctu cta1'a MlI as,
- risco G Õ iflC a

—

-a
—

E flS a a

• ._ - '-a - a .-- a c. -

- - • _. -lá - S - - - - à- •' - __, - sis a IiJ -
-

-----a--
--a - - - - - - - -

1•S - - -

E- - çi - e-• N-a - a. - M E. & A
• -5---- • - - - p._ -

- -- - a-. 1• Ie. a,-.. la.,. - -

lhE a -- •a -

Ø

IS - -à-a lia. 'as si nas lias Is......

P* audCM! DO !flAOO co CESSA
-'• a.-.. - - 'a. m 15

flSlE
..

É:
- 14* • -* - ri t-a.•a. ),

5• SI" -IS 1- -'a

-'a -I-'a.- __ _•_____.__i

- - - . - - - -

- - __.__ - - E •la- - - 15 - •

5-----. -- - -- a- - - .._,_• - 5I•5 - - - a-.. *1•*• _._ - as... - •a..-s., .-_*. . ....- . -
E-- -••- __- - à. E-4* -- -a.- - -

- - -- -
a o-la.

s o

- a.,. .w o *ao .ensc» aS, iwcduct

• - - -€5-5 a
t -

• 1 - &. _. a ei.

--

Rr e-- t,..J.d_**a.Sa dsslat.s0
rr....

-MIacai- a-_a ,SEnSIØ-S

a,ec. lw ico a,,,.oa .la. IU,Âe E
• .a.cÕn aI tiialaiat tu.anla...

E aalqls..oL .'$a 'o A 1 •WO
Ica ,t*, •

a tcma a. a,'aa. - a!IaIcA -
--

II. e -5t risa. aai IaM - .a,tii..

aow lt_
1P -

Oração de São
Padre Pio de Pietrelcina

m s —

e- —
a
Fa5ctaa.
-a - fraat
- - -
-'-a.-.

- - -

.r o

...tamflta
• "ad * 1

•po.ac.
Fà S 'a - )II• mosat ta

1-
WiIi
ccmk - Í. sa ,mc ó. a,a

• - .p r,at c,tt a , a
•O-. '- * a -.- aat
.SS .Ivta * a na 1
• ilS 110
• - -. -- a .n, a.-.
- - __-
IaalMors - - -a
-. aa Ias p' isa

*J0 - 01a Sada . a Caa.idi
— - a - . •sa *.ç. . -
- a- -rs* 5*i caras
Fta a5 'a. Sala. a .,n

1flWpCc',..tio.mecu -.

* rio E, ram 'r' 'at data

FIca eata ca'ço. - S .ãi spman S

a, la 111 t a l4 !peaa qa Sw  à

dia.ja '11 di mda .çla rasla . ri

— -
iSa P Pic - pa

a Na
ScftIoçaS
Ftrna
— — 5
,a,e1

--a..—
aaii. d
---à

—a -
l-. -•Í -
•4 — -
*a -

* a RØSe!5

ria .-c•da

-a-
'as — r- —
*

-a-

Novena de
Santa Luzia
O swô Luas .

- *4• -
• a,-.-. a,-i

5itE•
O Sa,s oa - d

Mas. E si r*. -
asa

__ '_. a.•s -
daw*. mas

• - dc. mas .1.

a laSSO da4 a,a.ça.
c., a.r4m a ceia

O-
O..a. 5.-
•ratal,ut Pisa - ili

lelm 'asala. e
Sa*L..psaIa0s.
n- EIS. E 1

a ló.

- AW

v
1 N FO MATIC h

-

1

ou

6. FUNERAIS E ORAÇÕES

Ritascaula

s- -
- a -

4
maaais* as a
5-li---.

*-

.5-

- E

o - —

-- - -
• .a_a.. -a
- - a
- — E- —
-a---
____._ --

.5
---a-
la--. -

- — -a

-II U-Ia

i_

- -
- - -

-- -

Dí FpLC!EtOS

[Ei

ESMJ til. fltiUlisNtt DI uciysçàa
aflCfl NÃO) CI

neo. -'-040 no eÕ.o ç.It*c MI .0an.1.
n.alo anM..ia aio lasso ,a'lcI....in
NI •ji)itt•
II57tUiItOÕSocATlE N,_,_.
lIJShilt$t* Ç.NvÇCAT& 5l 10*140
p.a,Ima.Jn .' cena
an n .aç'aia ,_a.

a.- lia. - E li s.-ia aMCaiilIfl
- _I_•__.__
ri.,. ,.4 •...

.11_a,

as-
0550a....sl.

55-a.-- lan
- a- - -

l..ad.4*.ai l•e5.l• .Iïa... liSta

2
z

<cc

o

a
rt.

OI'O%O CBN

EVANGELHO DO DIA

Oração ao ao Menino Jesus de Praga
ó IliMio Jea 4- Nrroi ' Suplico pela Iitteçrest de Vai.' saqln. MI.. otkue ss
iwc.J4.de Ipiça a raç& p.qoe uala flrmauMe u Valia OMndd. pedi nia joconir.
EW.qt cu ad. co.iliaiçi ci!.. Vosia wa gr41. M,io-s0 di lado o l!u cai.ça e com ladas as

mltalm&
udo-sue slncnmeiue de IOdOS ci mas pecado,. e vos Imploro, 4 oom ,u,, qn me torlajece's

Nu UC iç Poisa 'Ef vlIo(o.
Pçopo.I»m.i mcoscq.oderPmeeiereçoaváçwoudo-measaqr.r.m,,d.ru.r.vossolrt
On»ant. qro inV-os (OIEH loJa M,IMade. e or Voss4 Amo., 4 I4e.,km Deu,, 'fiareI o meti
prõllmo coroa mIm mnw
Me ii Aio õnlpóttn,, ftnP ia mam 1411; flt VOS upIko q  me ateIà [ES MçessldSe
Upaiantai. e pidWc.

concsdelme a r.çs da e palir e(eruamó54e n co.'ai#Ia de Mfl SaiWJMáta aSia JO* —
qUe possa Vai ana, com iodos os avos na cale C.listw. Amam.